
Starý Kolín
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.009773N, 15.293880E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 879 ha

Počet obyvatel: 1 619 PSČ: 281 23

Adresa URL: www.starykolin.eu

Památky a zajímavosti Starý Kolín
Historickou dominantu Starého Kolína představuje kostel sv. Ondřeje, vystavěný podle projektu Tomáše
Haffeneckera kolem roku 1740, a to na místě původně raně gotického chrámu, jenž byl vysvěcen na den sv.
Ondřeje roku 1267. Kostel je ojedinělý příklad nesantiniovské barokní gotiky. V roce 1905 prošel
rekonstrukcí, během níž byl doplněn o nevýrazné pseudogotické prvky. V jihozápadním nároží se
nachází barokní výklenková kaplička s obrazem sv. Cyrila a Metoděje z roku 1740. Druhá výklenková
kaplička se zrezivělým obrazem, který nelze určit, stojí v jihovýchodním nároží. Budova fary je doložena
již v roce 1267.Na hřbitově se nachází železný kříž z 18. století, který byl původně na kostelní
věži. Vyzdoben je sice nevýrazným, ale vkusným ornamentem z ploských pruhů. K pamětihodnostem se zde
řadí ještě barokní kostnice z 2. poloviny 18. století od stavitele Františka Jedličky z Kolína, empírová
kaplička z roku 1803 a pseudogotický litinový křížek na pískovcovém soklu s letopočtem 1863.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6208/stary-kolin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 00:38:00


